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1.試験の内容

有限会社アテナ

2.試験体

試験体は,小屋組された架台の上に瓦葺き材と棟が形成されたものであり,本試験の対象は棟部である。

試験体概要を表 1に示す。

なお,試験体の仕様は依頼者提出資料による。

東海から提出された棟金物材「ノレーファロー」について,強度確認試験を行った。

商

口
ロロ

名

主要材質

発行番号:第17A0571号

表1

試験体寸法

棟金物材

樹脂ヌキ板

葺
き材

試験体概要

試

(一財)建材試験センター

-2/9-

験

(金具音の SUS430 厚さ 1.omm

(棟板金)ガルバリウム鋼板 厚さ 035mm

PPΦE複合材 150ommx HommX20mm

陶器瓦

体

ノレーフアロー

訊1160ommxD170ommxHI045mm

図 1~図 3及び写真 1,写真2
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商品名
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【ルーファローエ法】

棟板金部位
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写古 1 試験体
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3

試験方法

試験は図4及び図5に示す送風試験装置を使用し行った。

風速を段階的に上昇させ,各風速における試験体の異常の有無を観察した。

本試験では・一定の風速を維持させた風「定常風」にて試験を行った。

試験条件を表2に,試験実施状況を写真2に示す。

送 風

送

距

風

吹出口開口寸法

離

方

試験継続時問

向

表2

屋

発行番号:第17A0571号

根

試験風速

(定常風)

20oomm

(送風機吹き出し口から棟金物までの距高倒

勾

験条件

配

正面

140ommX140omm

各5分

4.5/10

30,40,50nvs

仰

写真2 試験実施状況(風速:50IWS)

(一財)建材試験センター
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大型送風機

吹出口

1700

試験体

発行番号 第17A0571号

単位 mln

図4

,^

送風試験装置と試験体設置状況(平面図)

大型送風機
吹出口
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風速:3~66m/S

試験体
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単位 mln

図5

架台

送風試験装置ど試験体設置状況(立面図)
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4

試験結果

各風速における強度確認試験結果を表3に示す。

風速(m/S)

疋常風

表3

30

強度確認試験結果

発行番号:第17A0571号

40

5

試験の期問,

期

50

観察状況

担当者及び場所

間平成29年

異常なし

担当者

異常なし

環境グノレープ

統括リーダー

統括リーダー代理

主任

主任

6月2 9日

異常なし

扮 所 中央試験所
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文(主担当)

明
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